[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  №

            с. Воробьевка

О районной комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района»

На основании статьи 28 Устава Воробьевского муниципального района, решения Совета народных депутатов от 26.11.2012 г. № 38  «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Утвердить состав районной комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о районной комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу:

- решение Совета народных депутатов от 28.08.2015 г. № 31 «О районной комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района»».

4. Опубликовать настоящее решение в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воробьёвского
муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение  1
к Решению Совета народных депутатов муниципального района

от  №
СОСТАВ

районной комиссии по присвоению звания

«Почетный гражданин Воробьевского муниципального района»

	Лепехина

Татьяна Алексеевна

	- депутат Совета народных депутатов, председатель общественной палаты Воробьевского муниципального района, председатель районной комиссии;

	Черноухова

Лидия Ивановна

	- председатель правления районной организации Союза пенсионеров,  заместитель председателя общественной палаты Воробьевского муниципального района, заместитель председателя районной комиссии (по согласованию);

	Полтаракова

Наталья Ивановна

	- главный специалист отдела организационной работы и делопроизводства  администрации Воробьевского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Голева

Алла Сергеевна

	- председатель районного комитета профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания (по согласованию);

	Белоусов
Сергей Дмитриевич

	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

	Бойко

Ольга Федоровна

	- председатель райкома профсоюзов работников АПК (по согласованию);

	Таценко
Николай Иванович

	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

	Дуров
Иван Фомич

	- председатель правления Воробьевского районного отделения Воронежской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

	Ласуков

Виктор Александрович

	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района, секретарь местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	Бочаров
Михаил Григорьевич

	- председатель Ревизионной комиссии Воробьевского муниципального района;

	Бардакова

Елена Анатольевна

	- директор Воробьевского филиала АУ ВО РИА Воронеж – главный редактор районной газеты «Восход»» (по согласованию);

	Подопригорин
Игорь Алексеевич

	- настоятель храма архангела Михаила  в селе Воробьевка (по согласованию);

	Тихоненко
Виктор Иванович

	- председатель Совета районной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Рогозин

Геннадий Петрович

	- председатель общественного консультативного Совета по предпринимательству при Совете народных депутатов Воробьевского муниципального района, индивидуальный предприниматель, депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

	Китаев
Вячеслав Анатольевич

	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района;

	Герасименко
Сергей Андреевич

	- депутат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.

Приложение  2
к Решению Совета народных депутатов муниципального района

от   №
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной комиссии по присвоению звания

«Почетный гражданин Воробьевского муниципального района

Районная комиссия по присвоению звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» (далее - комиссия) рассматривает вопросы обоснованности и законности вносимых представлений по присвоению лицу звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района».

Комиссия формируется из представителей администрации муниципального района, Совета народных депутатов муниципального района, органов местного самоуправления сельских поселений, общественных объединений, политических партий и движений зарегистрированных на территории Воробьевского муниципального района, профсоюзных организаций.  Персональный состав комиссии, положение о комиссии утверждаются Решением Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района.

В своей деятельности комиссия руководствуется Уставом Воробьевского муниципального района, Положением «О Почетном гражданине Воробьевского муниципального района», другими нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Представления о присвоении звания Почетный гражданин Воробьевского муниципального района могут вноситься:

- главой Воробьевского муниципального района;

- главой администрации муниципального района;

- депутатами Совета народных депутатов муниципального района;

- органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района;

- зарегистрированными на территории  муниципального района общественными объединения, политическими партиями и движения;

- коллективами предприятий, учреждений и организаций, расположенными на территории муниципального района.

Представления о присвоении звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» принимаются комиссией в течение одного месяца с момента официального информирования населения о начале рассмотрения материалов.

Представление о присвоении звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» оформляется в письменной форме и должно содержать биографические сведения о кандидате и краткое описание достижений и заслуг, за которые он может быть удостоен этого звания.

Комиссия в недельный срок с момента окончания приема представлений о присвоении звания «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» рассматривает имеющиеся материалы.

Решение о присвоении «Почетный гражданин Воробьевского муниципального района» принимается районной комиссией на заседании, путем тайного голосования, простым большинством голосов и оформляется протоколом.

Комиссия правомочна, если на ее заседании присутствует не менее двух третей членов комиссии. Заседание ведет председатель комиссии, а в его отсутствие -  заместитель председателя комиссии.

Решение комиссии, подписанное председателем комиссии (или его заместителем) и секретарем комиссии, является основанием для вынесения постановления администрации Воробьевского муниципального района о присвоении гражданину почетного звания.

Организационное и материально-техническое обеспечение работы комиссии, а также изготовление знаков отличия Почетных граждан осуществляется за счет средств районного бюджета.